

MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Direção Nacional da Polícia Nacional

Extrato do Despacho n.º 105/GDN/2025

Sumário: Determinando a transferência do pessoal policial da Polícia Nacional, que se seguem.

Extrato do Despacho de S. Ex.ª o Diretor Nacional da Polícia Nacional

De 4 de junho de 2025

Ao abrigo da alínea g), do n.º 2, do artigo 23.º, do Decreto-Lei n.º 40/2021, de 23 de abril, foi determinado a transferência do pessoal policial da Polícia Nacional, nos termos infra designados:

- 1. É transferido, a seu pedido, o Senhor Jairson Vaz Varela, Agente de 1ª Classe da PN, do Comando Regional de Santiago Norte, para o Comando Regional de Santiago Sul e Maio.
- 2. É transferido, a seu pedido, a Senhora Carla Marlene Varela Mendes, Agente de 1ª Classe da PN, do Comando Regional de Santiago Norte, para o Comando Regional de Santiago Sul e Maio.

As transferências ocorrem a encargos dos beneficiários.

Este despacho tem efeitos imediatos.

Divisão de Administração e Recursos Humanos, na Praia, aos 12 de junho de 2025. — O Chefe da Divisão, *Raimundo Mendes Fernandes*, Comissário da PN.